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Rodniki niezbędne w procesie gojenia się ran?
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Chociaż powszechnie uważa się, że wolne rodniki
są szkodliwe dla organizmu, naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Diego (USA)
udowodnili, iż są one jednocześnie niezbędne w procesie gojenia się ran – czytamy
w czasopiśmie „Developmental Cell”.

Badacze przeprowadzili eksperymenty na nicieniach C. elegans i odkryli, że wytwarzane
w mitochondriach wolne rodniki, np. peroksydy, nie tylko umożliwiają gojenie się ran u tych zwierząt,
ale mogą nawet przyspieszać ten proces.

 

"Nasze odkrycie było zaskakujące, ponieważ nie zdawaliśmy sobie sprawy z tego, że mitochondria
odgrywają taką rolę w gojeniu się ran" – komentuje koordynator badań Andrew Chisholm.

 

Przez długi czas uważano, że wolne rodniki uszkadzają DNA, RNA i białka, sprzyjając
przedwczesnemu starzeniu się organizmu i zwiększając ryzyko wystąpienia raka.

 

Jednak naukowcy z uczelni w San Diego przekonują, że wolne rodniki są potrzebne – bez nich rany
nie mogłyby się zagoić.

 

"Wygląda na to, że potrzebujemy pewnego optymalnego poziomu wolnych rodników. Niedobrze, gdy
jest ich zbyt wiele, ale równie źle, gdy jest ich zbyt mało" – dodaje Chisholm.

 

Teraz badacze planują rozszerzyć zakres swoich eksperymentów na gryzonie. Takie badania mogą
pomóc w opracowaniu nowych leków służących leczeniu chronicznych ran u osób starszych
i cierpiących na cukrzycę.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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